证券代码：000035           证券简称：中国天楹         公告编号：TY2018-94

中国天楹股份有限公司

关于实际控制人增持公司股份暨增持计划进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国天楹股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 7 月 17日披露了《关

于实际控制人计划增持公司股份的公告》（公告编号：TY2018-86号），计划自 2018

年 7 月 17 日起 12 个月内以自有资金通过深圳证券交易所系统增持本公司股票，

累计增持金额不低于人民币 5,000 万元，不超过人民币 2亿元且不超过公司已发

行总股份的 2%。经向严圣军先生与茅洪菊女士确认，严圣军先生与茅洪菊女士

的一致行动人之一即公司控股股东南通乾创投资有限公司（以下简称“南通乾创”）

通过深圳证券交易所证券交易系统增持了公司部分股份。现将有关情况公告如下：

一、本次股份增持的基本情况

1、增持人：严圣军先生与茅洪菊女士及其一致行动人

2、计划增持股份的方式：通过深圳证券交易所交易系统允许的方式（包括

但不限于集中竞价和大宗交易等）。

3、计划增持股份的价格：当公司股价低于 7.00 元/股价格时，公司实际控

制人将增持公司股份。

4、计划增持股份的数量：累计增持金额不低于 5,000 万元，累计增持金额

不超过人民币 2亿元，且增持股数不超过公司总股本 2%的股份。

5、增持情况：

自 2018年 7月 18日至 2018 年 7月 19日收盘时，公司控股股东南通乾创累

计通过二级市场买入本公司股票 3,180,930股，平均增持股价为 4.72元/股，占

本公司总股本 1,351,521,423 股的 0.24%，累计增持金额 1,501.73万元。

本次增持前，严圣军先生与茅洪菊女士及其一致行动人直接和间接持有本公

司股份数量为 583,697,332 股，占公司总股本的 43.19%（严圣军直接持有公司

股份 93,901,228 股，占公司总股本 6.95%；通过其控制的南通乾创投资有限公

司间接持有公司股份 399,889,313 股，占公司总股本的 29.59%，通过其控制的

南通坤德投资有限公司间接持有公司 75,345,534 股，占公司总股本的 5.57%，

一致行动人中国天楹员工持股 1 号定向资产管理计划持有公司 14,561,257 股，

占公司总股本的 1.08%）。本次增持后，严圣军先生与茅洪菊女士及其一致行动

人直接和间接持有本公司股份数量为 586,878,262股，占公司总股本的 43.42%。

二、后续增持计划

基于对公司未来持续稳定发展的信心，未来十二个月，严圣军先生与茅洪菊

女士及其一致行动人将根据未来市场变化及中国证监会和深圳证券交易所的有

关规定，继续择机增持本公司股份，累计增持金额不低于 5,000 万元人民币，不

超过人民币 2 亿元，且增持股数不超过公司总股本 2%的股份（包含此次已增持

金额和已增持股份）。

三、其他事项说明

1、本次股份增持行为符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》

以及《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律法规的相关规定进行

实施。

2、本次股份增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会影响公

司的上市地位，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3、本次股份增持计划将严格遵守有关法律法规的规定，在股份增持实施期

间以及法定期限内不减持所持有的公司股份。

4、本公司将继续关注本次增持计划的进展情况，并依据相关规定及时进行

公告。

特此公告。

中国天楹股份有限公司董事会

                                            2018 年 7月 19日